2

Актуальная редакция
на 20.11.2019

Внесены изменения:
ПГА от 29.05.2019 № 242

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  БАЙКОНУР
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 ноября 2018 г.                                                                           № 654

Об утверждении
Административного регламента
осуществления государственного
контроля (надзора) за соблюдением
обязательных требований к розничной
продаже алкогольной продукции и
розничной продаже алкогольной
продукции при оказании услуг
общественного питания, установленных
статьей 16 Федерального закона
от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ
«О государственном регулировании
производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции
и об ограничении потребления (распития)
алкогольной продукции» (с изменениями),
обязательных требований к розничной
продаже спиртосодержащей продукции
на территории города Байконур

На основании Соглашения между Российской Федерацией и Республикой Казахстан о статусе города Байконур, порядке формирования и статусе его органов исполнительной власти от 23 декабря 1995 г., в соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (с изменениями), Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от         16 мая 2011 г. № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг» (с изменениями) и с целью приведения нормативных правовых актов администрации города Байконур в соответствие с федеральным законодательством
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемый Административный регламент осуществления государственного контроля (надзора) за соблюдением обязательных требований к розничной продаже алкогольной продукции и розничной продаже алкогольной продукции  при оказании услуг общественного питания, установленных     статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (с изменениями), обязательных требований к розничной продаже спиртосодержащей продукции на территории города Байконур.
2. Признать утратившими силу:
постановление Главы администрации города Байконур от 29 ноября 2011 г. № 172 «Об утверждении Административных регламентов предоставления государственной услуги по лицензированию и исполнения государственной функции по контролю в сфере деятельности по розничной продаже алкогольной продукции на территории города Байконур»;
постановление Главы администрации города Байконур от 06 апреля 2015 г. № 68 «О внесении изменения в Административный регламент предоставления государственной услуги по лицензированию деятельности по розничной продаже алкогольной продукции на территории города Байконур, утвержденный постановлением Главы администрации города Байконур от 29 ноября 2011 г.       № 172»;
постановление Главы администрации города Байконур от 26 мая 2017 г.
№ 139 «О внесении изменения в Административный регламент предоставления государственной услуги по лицензированию деятельности по розничной продаже алкогольной продукции на территории города Байконур, утвержденный постановлением Главы администрации города Байконур от 29 ноября 2011 г.
№ 172;
постановление Главы администрации города Байконур от 24 августа
2017 г. № 254 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления государственной услуги по лицензированию деятельности
по розничной продаже алкогольной продукции на территории города Байконур
и Административный регламент исполнения государственной функции
по контролю за соблюдением лицензионных требований при осуществлении деятельности по розничной продаже алкогольной продукции на территории города Байконур, утвержденные постановлением Главы администрации города Байконур от 29 ноября 2011 г. № 172». (добавлено ПГА от 29.05.2019 № 242)
3. Государственному бюджетному учреждению «Редакция городской газеты «Байконур» установленным порядком опубликовать настоящее постановление в газете «Байконур», информационно-аналитическому отделу Аппарата Главы администрации города Байконур разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации города Байконур www.baikonuradm.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации, отвечающего за экономическую и финансовую политику администрации города Байконур.

Глава администрации                                                                          К.Д. Бусыгин

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]